[image: image1.jpg]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОКРОУСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДУМА МОКРОУСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от ______________ 2023 года    №___
          с. Мокроусово

	О внесении изменений в решение Думы Мокроусовского муниципального    округа      от 22 декабря 2022 года № 160 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Мокроусовского муниципального округа на 2023-2025 годы»

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мокроусовского муниципального округа Курганской области, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Мокроусовского муниципального округа Курганской области,

Дума Мокроусовского муниципального округа Курганской области РЕШИЛА:

1. Приложение к решению Думы Мокроусовского муниципального округа Курганской области от 22 декабря 2022 года №160 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Мокроусовского муниципального округа на 2023-2025 годы» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование
	Площадь объекта, кв.м.
	Местонахождение
	Срок приватизации

	1
	Нежилое здание (столовая), кадастровый номер 45:13:011101:579, одновременно с земельным участком, кадастровый номер 45:13:011101:577
	105,2

700

	Курганская область, Мокроусовский район,
с. Лапушки, ул. Школьная, д.2
	2023-2025

	2
	Нежилое здание, кадастровый номер 45:13:011101:582, одновременно с земельным участком, кадастровый номер 45:13:011101:576
	137,4

1000
	Курганская область, Мокроусовский район,
с. Лапушки, ул. Школьная, д.2
	2023-2025

	3
	Нежилое здание, кадастровый номер 45:13:011101:268 одновременно с земельным участком, кадастровый номер 45:13:011101:172
	434,4

3526
	Курганская область, Мокроусовский район,
с. Лапушки, ул. Школьная, д.2
	2023-2025

	4
	Нежилое помещение №2, кадастровый номер 45:13:020105:746
	600,4
	Курганская область,

 Мокроусовский район,

с. Мокроусово,
ул. Куйбышева, д.31А
	2023-2025

	5
	-Нежилое здание (домик садовый), кадастровый номер 45:13:011001:1159;

- Жилой дом, кадастровый номер 45:13:011001:1158;

- Нежилое здание (медпункт), кадастровый номер 45:13:011001:1142;

- Нежилое здание (спальный корпус), кадастровый номер 45:13:011001:1157;

-Нежилое здание (столовая), кадастровый номер 45:13:011001:1141, кв.м., одновременно с земельным участком, кадастровый номер 45:13:011001:1156 из земель особо охраняемых территорий и объектов, с видом разрешенного использования: санаторная деятельность
	69,4

51,7

99,4

624,8

283,4

22083
	Курганская область, Мокроусовский район, д.Пивишное
	2023-2025

	6
	ПАЗ 32053-70

(VIN) Х1М3205СХ80004248;

год изготовления ТС: 2011; Категория ТС: D; регистрационный номер

Р 632 КЕ 45; цвет желтый

	Курганская область, Мокроусовский район,

с. Мокроусово,
ул. Советская, д.31
	2023-2025

	7
	Здание клуба, кадастровый номер 45:13:011401:342, одновременно с земельным участком, кадастровый номер 45:13:011401:341
	217,1

500
	Курганская область, Мокроусовский район,

д. Малое Песьяное,
ул. Озерная, д.30
	2023-2025

	8
	MAZDA DEMIO
(VIN) отсутствует;

Категория ТС: В;

Год изготовления ТС: 2004

Модель : ZJ-331214

	Курганская область, Мокроусовский район,

с. Мокроусово,
ул. Советская, д.31
	2023-2025

	9
	Нежилое здание (школа), кадастровый номер 45:13:011401:344, одновременно с земельным участком, кадастровый номер 45:13:011401:343
	217,4 кв.м

500 +/- 8 кв.м.
	Курганская область, Мокроусовский район,

д. Малое Песьяное,
ул. Озерная, д.28
	2023-2025

	10
	Сооружение электроэнергетики -
ВЛ 0,4 кВ Л-1 ТП МК-4-32
	235 м.
	Российская Федерация, Курганская область, Мокроусовский р-н,
с. Мокроусово,
ул. Северная, д.59
	2023-2025

	11
	Здание клуба, кадастровый номер 45:13:031902:306, одновременно с земельным участком, кадастровый номер 45:13:031902:307
	278,8

кв.м.

658+/-9

кв.м.
	Курганская область, Мокроусовский район,

д. Межеумное,

ул. Школьная 2-я, д.4
	2023-2025

	12
	- Нежилое помещение

кадастровый номер 45:13:030301:322

- Котельная в здании СДК, кадастровый номер

45:13:030301:72
	280,8 кв.м.

32,3

кв.м.
	Курганская область, Мокроусовский район,

д. Кокорево, ул.Центральная, д.27а
	2024-2025

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный вестник Мокроусовского муниципального округа Курганской области».
3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Думы Мокроусовского муниципального округа Курганской области по бюджету, финансам, налогам и экономической политике.
Председатель Думы Мокроусовского

муниципального округа Курганской области                                   В.И. Кизеров

Исп. Райкевич Е.А.
Тел. 9-77-41

Разослано по списку (см. оборот)